
  

 

10443/24   rsa/RS/aa 1 

 LIFE.4  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2024 m. gegužės 31 d. 
(OR. en) 
 
 
10443/24 
 
 
 
 
SOC 404 
EMPL 231 
ECOFIN 611 
EDUC 189 
JEUN 121 
IA 135 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2024/0069(NLE) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Pirmininkaujančios valstybės narės 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: Pasiūlymas dėl TARYBOS REKOMENDACIJOS dėl sustiprintos stažuočių 
kokybės sistemos, kuria pakeičiama 2014 m. kovo 10 d. Tarybos 
rekomendacija dėl stažuočių kokybės sistemos 

– Pažangos ataskaita 
  

I. ĮVADAS 

2024 m. kovo 20 d. Komisija priėmė pasiūlymą dėl Tarybos rekomendacijos dėl sustiprintos 

stažuočių kokybės sistemos. Šia iniciatyva siekiama pakeisti 2014 m. Tarybos rekomendaciją 

dėl stažuočių kokybės sistemos ir pagerinti stažuočių kokybę, visų pirma kiek tai susiję su 

mokymosi bei mokymo turiniu ir darbo sąlygomis, kad būtų palengvintas perėjimas iš 

švietimo sistemos, nedarbo ar neaktyvumo į darbo rinką. Į rekomendaciją įtrauktos nuostatos 

dėl teisingo atlyginimo, galimybių naudotis tinkama socialine apsauga, mentorystės, vienodų 

galimybių asmenims iš įvairios aplinkos ir susitarimų dėl mišraus bei nuotolinio darbo 

galimybės. Pasiūlymas buvo paskelbtas rinkinyje kartu su pasiūlymu dėl Stažuočių 

direktyvos. 



  

 

10443/24   rsa/RS/aa 2 

 LIFE.4  LT 
 

Belgijos pirmininkavimo laikotarpiu Socialinių klausimų darbo grupė posėdžiavo tris kartus: 

2024 m. balandžio 9 d., balandžio 22–23 d. ir gegužės 28 d. ir užbaigė pirmą pasiūlymo 

nagrinėjimą pastraipsniui. Toliau išdėstytame II skirsnyje apibendrinama padaryta pažanga. 

Dauguma delegacijų palankiai įvertino pasiūlymo tikslą, kartu pabrėždamos, kad reikia 

užtikrinti pakankamai laiko išsamiam nagrinėjimui, ypač atsižvelgiant į jo kompleksinį 

pobūdį, taip pat į jo sąsajas ir dubliavimąsi su Stažuočių direktyva. Kelios delegacijos ir toliau 

laikosi tikrinimo išlygų. 

II. TARYBOS DARBAS PIRMININKAUJANT BELGIJAI 

Pasiūlytą rekomendaciją Socialinių klausimų darbo grupė pradėjo nagrinėti 2024 m. balandžio 

9 d., pirmininkaujant Belgijai, praėjus trims savaitėms po jo paskelbimo. Tame posėdyje 

Komisija pristatė siūlomą rekomendaciją, o delegacijos galėjo pateikti preliminarias bendras 

pastabas ir klausimus. 

Prie Komisijos pasiūlymo pridėtas poveikio vertinimas, kuris taip pat apima siūlomą 

Stažuočių direktyvą. 2024 m. balandžio 4 d. pirmininkaujanti valstybė narė delegacijoms 

pateikė klausimyną dėl poveikio vertinimo. Į klausimyną atsakė dvidešimt viena valstybė 

narė. Poveikio vertinimas buvo nuodugniai išnagrinėtas ir aptartas 2024 m. balandžio 22 d. 

Socialinių klausimų darbo grupės posėdyje. Valstybių narių įvertinimo ir atsakymų į 

klausimyną dėl poveikio vertinimo santrauka pateikiama dok. 10456/24. 

2024 m. balandžio 23 d. ir gegužės 28 d. Socialinių klausimų darbo grupės posėdžiuose buvo 

nagrinėjama ir aptariama siūloma rekomendacija siekiant pasiūlymą geriau suprasti. Per šiuos 

posėdžius Komisija atsakė į delegacijų pateiktas pastabas ir klausimus, visų pirma dėl 

siūlomos rekomendacijos taikymo srities ir išsamumo lygio bei nuostatų privalomumo. 



  

 

10443/24   rsa/RS/aa 3 

 LIFE.4  LT 
 

III. PAGRINDINIAI DARBO GRUPĖS LYGMENIU APTARTI KLAUSIMAI 

Teisinis pagrindas 

Kai kurios delegacijos iškėlė klausimų dėl pasiūlymo teisinio pagrindo, nurodydamos ribotą 

ES kompetenciją švietimo ir mokymo srityje. Delegacijos taip pat pakartojo, kad pasiūlymas 

turėtų derėti su stažuotes reglamentuojančiomis nacionalinėmis sistemomis ir teisės aktais. 

Taikymo sritis 

Pasiūlymu siekiama išplėsti 2014 m. Tarybos rekomendacijos dėl stažuočių kokybės sistemos, 

kuri taikoma tik atviros rinkos stažuotėms ir stažuotėms, kurios yra aktyvios darbo rinkos 

politikos dalis, taikymo sritį įtraukiant dviejų papildomų rūšių stažuotes: stažuotes, kurios yra 

formaliojo švietimo ir mokymo programų dalis, ir stažuotes, kurios yra privalomos norint 

įgyti tam tikrą profesiją. 

Kelios delegacijos pabrėžė, kad nėra aiški pasiūlymo taikymo sritis, ir kėlė klausimą, kaip 

pasiūlymas yra susijęs su esama 2018 m. Tarybos rekomendacija dėl pameistrystės ir ar visi 

pasiūlyme rekomenduojami veiksmai iš tikrųjų galėtų būti taikomi visų rūšių stažuotėms, 

atsižvelgiant į tai, kad jų tikslai gali skirtis, pvz., galimybių patekti į darbo rinką arba 

mokomosios praktikos atveju. 

Kai kurios delegacijos taip pat pabrėžė, kad į pasiūlymą neturėtų būti įtrauktos tos stažuotės, 

kurios yra formaliojo švietimo dalis. 



  

 

10443/24   rsa/RS/aa 4 

 LIFE.4  LT 
 

Teisingas darbo užmokestis 

Kelios delegacijos atsargiai vertino rekomendacijos punktą, kad visos stažuotės turėtų būti 

„teisingai (sąžiningai) apmokamos“, ir paprašė paaiškinti, kaip turėtų būti suprantamas žodis 

„teisingai (sąžiningai)“. Komisija paaiškino, kad „teisingas darbo užmokestis“ yra svarbi 

sąvoka, kuriai tvirtai pritarė Europos Parlamentas ir kurią galima interpretuoti savo nuožiūra. 

Rašytinis susitarimas 

Kai kurios delegacijos skeptiškai vertino rašytinių susitarimų pridėtinę vertę, ypač 

mokomosios praktikos atveju, ir dėl konsultacijų su stažuotojais sudarant rašytinį susitarimą. 

Suderinimas su Stažuočių direktyva 

Kelios delegacijos paragino labiau suderinti apibrėžtis ir įgyvendinimo terminus su Stažuočių 

direktyva. Delegacijos taip pat abejojo dėl poreikio pateikti nacionalinį įgyvendinimo planą. 

IV. IŠVADOS 

Pirmininkaujanti Belgija užtikrino, kad diskusijos dėl siūlomos rekomendacijos būtų pradėtos 

laiku ir veiksmingai. Trijuose vienas po kito vykusiuose Socialinių klausimų darbo grupės 

posėdžiuose delegacijos galėjo užbaigti pirmą išsamų pasiūlymo nagrinėjimą. Delegacijoms 

tarpusavyje ir su Komisija konstruktyviai pasikeitus nuomonėmis, buvo pateikti paaiškinimai 

ir pasiektas tam tikras bendras supratimas. 

Siekiant parengti kompromisinį tekstą, reikia toliau tęsti šį darbą surengiant tolesnes technines 

diskusijas. 

 


	I. Įvadas
	II. TARYBOS DARBAS PIRMININKAUJANT BELGIJAI
	III.  PAGRINDINIAI DARBO GRUPĖS LYGMENIU APTARTI KLAUSIMAI
	IV. IŠVADOS

